
Contacto

Teléfono +34 974400700
Correo Electrónico asesoriajuridica@monzon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2022 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monzón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Bar Cafetería de las Piscinas Municipales de Conchel

Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
El Servicio se realiza en las Piscinas Municipales de Conchel
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Camino de Monzón S/N
(22400) Monzón España

ADJUDICADO MEDIANTE DECRETO DE ALCALDÍA A LA EMPRESA HOSTELERÍA DEL CINCA MEDIO SL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HOSTELERIA DEL CINCA MEDIO S.L.
NIF B22370738
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa Hostelería del Cinca Medio SL al cumplir las condiciones de los pliegos de la
licitación y considerarse la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: EN EL PLAZO DE 15 DÍAS HÁBILES DESDE EL SIGUIENTE A LA NOTIFICACIÓN DE LA
NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae61b674-c1c6-4776-b258-96b0269c69b8


Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Urbanismo
del Ayuntamiento de Monzón

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 4
(22400) Monzón España

Sobre A: Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2022 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Urbanismo
del Ayuntamiento de Monzón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Urbanismo
del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 4
(22400) Monzón España

Sobre B: OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2022 a las 10:30 horas
Apertura Sobre: Oferta Económica

Sala de Reuniones del Departamento de Urbanismo
del Ayuntamiento de Monzón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se valorará con cero puntos al precio que coincida con el tipo de licitación y con 100 puntosExpresión de evaluación 

al mejor precio ofertado por encima del canon y los demás de acuerdo a la siguiente fórmula: se multiplica 100 por la



oferta a valora y se divide el resultado por la oferta más elevada presentada
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nd1gtzb0w6SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008288598 |  2022-535933 | Mon, 14 Mar 2022 13:01:47:077 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84508297662682410381683572948539048335 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nd1gtzb0w6SXQV0WE7lYPw%3D%3D

